UBND HUYỆN VĂN GIANG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 32/PGD&ĐT-THCS
V/v:  Triệu tập tham dự tập huấn xây dựng và thực hiện các chủ đề giáo dục STEM trong trường trung học
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Văn Giang, ngày 25 tháng 02  năm 2019

Kính gửi: - Các trường THCS: Thị trấn Văn Giang, Tân Tiến, Cửu Cao, Vĩnh Khúc.
Thực hiện Quyết định số 81/QĐ-SGDĐT ngày 22/02/2019 của Sở SGD&ĐT Hưng Yên về việc “cử cán bộ, giáo viên tham dự tập huấn xây dựng và thực hiện các chủ đề giáo dục STEM  trong trường trng học”; Phòng GD&ĐT triệu tập các đ/c cán bộ, giáo viên tham dự như sau:
I. Thành phần:
	STT
	Họ và tên
	Đơn vị
	Chức vụ

	1
	Vũ Văn Thanh
	THCS Thị trấn VG
	Hiệu trưởng

	2
	Nguyễn Ngọc Toản
	THCS Cửu Cao
	Phó hiệu trưởng

	3
	Đào Ngọc Diệp
	THCS Vĩnh Khúc
	Giáo viên

	4
	Bùi Thị Lụa
	THCS Tân Tiến
	Giáo viên

II. Nội dung:
- Một số vấn đề chung về nội dung, phương pháp, hình thức tổ chức giáo dục STEM trong trường trung học.

- Tiêu chí đánh giá bài học STEM.

- Thực hành xây dựng bài học STEM trong chương trình giáo dục phổ thông.

- Ứng dụng công nghệ thông tin trong tổ chức bài học STEM.

III. Hình thưc, thời gian, địa điểm:

1. Hình thức tập huấn: Tập huấn trực tiếp kết hợp với tập huấn trên trang “Trường học kết nối”.

2. Thời lượng 18 ngày, chia làm 3 giai đoạn:

 a, Giai đoạn 1 (3 ngày): Trên trang “Trường học kết nối”.
- Nội dung: Các học viên đăng ký vào khóa tập huấn trên trang “Trường học kết nối” để nghiên cứu trước một số nội dung trong khuôn khổ đợt tập huấn.
- Thời gian: từ ngày 24/02/2019 đến ngày 26/02/2019.

 b, Giai đoạn 2 (04 ngày): Tập huấn trực tiếp

- Nội dung: Báo cáo viên trình bày những nội dung chính của đợt tập huấn; trao đổi, thảo luận với học viên.

- Thời gian: từ ngày 27/02/2019 đến ngày 02/03/2019.  Khai mạc 8h00 ngày 27/02/2019
- Địa điểm tập huấn: Trung tâm điều dưỡng Bưu điện số 83, Lý Thánh Tông, Đồ Sơn, Hải Phòng.
Ban tổ chức đón học viên từ 14h00 ngày 26/02/2019.

 c, Giai đoạn 3 (11 ngày): Trên trang “Trường học kết nối”

· Nội dung : Các học viên tiếp tục làm việc trong không gian tập huấn trên trang “Trường học kết nối” để nghiên cứu các bài học, tài liệu, hoàn thành các yêu cầu và nộp báo cáo thu hoạch. Kết quả đánh giá học viên sẽ được tổng hợp và báo cáo các cấp quản lý có liên quan.
· Thời gian: từ ngày 03/03/2019 đến ngày 12/03/2019.
3. Yêu cầu:  học viên tham dự tập huấn mang theo sách giáo khoa, máy tính cách tay để kết nối internet và sử dụng tài khoản trên trang “Trường học kết nối”.
* Kinh phí: Các đơn vị chi công tác phí cho các đ/c cán bộ, giáo viên được triệu tập theo qui định hiện hành.

Phòng GD&ĐT yêu cầu các nhà trường cử các đ/c cán bộ, giáo viên được triệu tập tham dự tập huấn theo đúng tinh thần công văn.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: THCS.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(đã ký)
Đào Thị Bích Ngọc